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Nauka, by się rozwijać, potrzebuje niepokornych liderów – naukowców, którzy nie wahają się szukać nowych
rozwiązań, podważać przyjęte definicje i odkryte przez sławnych poprzedników prawa. Nauka potrzebuje też
sprzyjających warunków do dokonywania przełomowych odkryć, do potwierdzania założeń, czasami nakreślonych tylko
na kartce papieru. Właśnie teraz w Polsce tworzymy przestrzeń dla dynamiczniejszego rozwoju prowadzonych w naszym
kraju badań. Po raz pierwszy sześciu silnym ośrodkom naukowym nadamy prestiżowy status Krajowych Naukowych
Ośrodków Wiodących.

Już w czwartek ogłoszę, które wydziały uczelni oraz instytuty naukowe otrzymają status KNOW. To
będą jednostki flagowe polskiej nauki. Rząd będzie je finansowo wspierał w realizowaniu ambitnych
projektów badawczych i w kształceniu najzdolniejszych młodych naukowców. Każdy KNOW otrzyma
dodatkowo 50 mln zł w ciągu pięciu lat.

Jednostki flagowe polskiej nauki wyłoniła specjalna komisja ekspertów złożona z zagranicznych
uczonych pod kierunkiem polskich koordynatorów. Komisja wskazała KNOW-y w obszarach nauk
medycznych oraz ścisłych. To dziedziny nauki ważne dla życia człowieka i rozwoju gospodarki. 

Dzięki dodatkowym funduszom dla KNOW-ów, szanse polskich badaczy w europejskim wyścigu
naukowym rosną. Zyska też gospodarka, ponieważ KNOW-y staną się naturalnym zapleczem
badawczo-rozwojowym dla przemysłu, który wprowadzając do produkcji opracowane przez
naukowców nowe technologie będzie mógł wzmocnić swą konkurencyjność na międzynarodowych
rynkach. 

Wsparcie dodatkową dotacją jednostek flagowych polskiej nauki jest konieczne, by nie pozostawać
w tyle. Inne kraje również szukają sposobów skutecznego wzmocnienia swej nauki tak, by efekty
prowadzonych badań służyły ich społeczeństwom i gospodarkom. W Niemczech od 2006 r.
realizowana jest tzw. inicjatywa doskonałości. Jej celem jest wspieranie badań na uczelniach
niemieckich, które wskazało grono ekspertów. Podobny program znany jest w Danii, gdzie do
specjalnego dofinansowania w 2009 r. wyłoniono cztery ośrodki naukowe, które mają szanse na
prowadzenie wysokiej jakości badań. Z kolei w Finlandii dąży się do zmniejszenia liczby uczelni
i stworzenia tzw. „obszarów doskonałości”, do których należeć będą szkoły wyższe o większym
potencjale. Zbliżone projekty, które mają wzmocnić pozycję azjatyckich uczelni i prowadzonych
badań, realizowane są w Japonii i Chinach.

Wierzę, że polskie jednostki flagowe z sukcesem będą konkurowały z zagranicznymi ośrodkami oraz
że KNOW-y staną się wzorcowymi ośrodkami współpracy naukowej realizującymi najbardziej
przełomowe badania. A także że będą pozytywnie wpływać na całe otocznie nauki w Polsce
i przyciągać nieprzeciętnych naukowców i studentów. 
W czwartek pogratuluję przedstawicielom pierwszych w Polsce Krajowych Naukowych Ośrodków
Wiodących uzyskania tego prestiżowego statusu.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/, http://barbarakudrycka.natemat.pl/
http://laboratoria.net/aktualnosci/13845.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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